CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n2 ) 'Sn'

Data: J O 3/ ,0-)/!^

Hora: O
INDICAÇÃO.

Funcionário: )Uj ÍAA N9 014/201

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente solicitar seja endereçado
expediente indicatório ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com
cópia ao Chefe de Gabinete Anderson Gonçalves, no sentido que seja feita
a manutenção e reparos que se fizerem necessários, as câmaras de
monitoramentos de segurança do Município de Primavera do Leste/MT.

JUSTIFICATIVA:

Vários munícipes têm nos procurado e reclamado da falta das
imagens das câmeras, e em visita ao local do monitoramento, observamos
que das 25 câmeras em uso, só 10 (Dez) que estão em funcionamento,
ficando 15(Quinze) em péssimas condições de uso. Por isso, solicito uma
atenção em especial. Haja visto o crescimento de nossa cidade, e
observando o auxílio que essas imagens trás a Policia Militar, Policia Civil,
no que tange a segurança, esclarecendo as infrações de forma clara e justa,
vimos á necessidade de ampliarmos as câmeras de monitoramento e o

avera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
ra do Leste . MT | Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

de segurança ao noss^o púbHca^^ Cumprindo assim, o melhor atendimento

desta aln1nl?mção""'°' providências

Primavera do Leste, MT, 08 de Março de 2019.

EDNA MAHNIC

Vereadora do PT

avera, 300 . Bairro Primavera " Poo 1734
ira do Leste . MT [ Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br